Tunawapongeza Kwa Munasaba Wa Eid Ul –Adh-Ha

Taarifa kwa Vyombo Vya Habari

Afisi kuu ya
Habari

ya Hizb ut Tahrir

KUMB: 10/1443 Alhamisi, 17 Dhul-Hijjah 1443 H 10/07/2022 M

Harakati ya Hizb ut-Tahrir Kenya ingependa kutuma salamu za dhati za Id ul-Adha kwa Waislamu humu nchini na
wote dunia kwa ujumla. Tunatuma salamu zetu wanaume na wanawake wanaofanyakazi kwa juhudi kubwa katika
kusimamisha tena Khilafa ya Pili kwa mfumo wa utume.

Na
upi msimamo wa Dola ya Kiislamu ijayo in shaa Allah,
juu ya uwepo wa vitu visivyokuwa mutawaatir kwenye
msahafu, kama vile Bismillahi na dua iliyo mwishoni mwa
msahafu?!

Na Mwenyezi Mungu awabariki.

Jibu:

Wa Alaikum Salaam Wa Rahmatullahi Wa Barakaatuh.

Tumeshatangulia kujibu swali kuhusiana na Bismillahi
tarehe 21 Rabiul Akhir 1432 H – sawa na 11/3/2011 M.
Na imekuja ndani yake haya yafuatayo:

[Kuhusu Bismillahi: ni aya katika Qur`an tukufu kama
ilivyo kipande cha aya katika Surat al-Naml:

حِيمِ﴾ حْمَنِ الرَّ ِ الرَّ ﴿إِنَّهُ مِنْ سُليَْمَانَ وَإِنَّهُ بِسْمِ اللَّ

“Imetoka kwa Sulaiman nayo ni: Kwa jina la
Mwenyezi Mungu, Mwingi wa rehema, Mwenye
kurehemu.”

كْرَ وَإِنَّا لهَُ لحََافِظُونَ لْناَ الذِّ Hakika Sisi ndio tulio“ إِنَّا نحَْنُ نزََّ
teremsha Ukumbusho huu, na hakika Sisi ndio tutao
ulinda.” [Al-Hijr: 9]

Natumai hayo yanatosheleza na Mwenyezi Mungu ndiye
Mjuzi na Mwenye hekima zaidi.

Ndugu Yenu,

Ataa Bin Khalil Abu Rashtah

26 Dhul Qa’adah 1443 H

25/6/2022 M